
XXXII. MÁJOVÉ HEPATOLOGICKÉ DNY, 2004 - Karlovy Vary   Programový bulletin kongresu 

1/8 

ČASOVÝ HARMONOGRAM KONGRESU 
 
 
STŘEDA 12.5. 2004 
 
12:20 - 12:30 ZAHÁJENÍ XXXII. MÁJOVÝCH HEPATOLOGICKÝCH DNŮ 
 
12:30 - 13:30 EXPERIMENTÁLNÍ HEPATOLOGIE A ZÁKLADNÍ VÝZKUM I. 

   
13:30 - 13:45 PŘESTÁVKA  
 
13:45 - 14:45 EXPERIMENTÁLNÍ HEPATOLOGIE A ZÁKLADNÍ VÝZKUM II. 
    
14:45 - 15:15  PŘESTÁVKA  
 
15:15 - 16:45 VARIA 
 
17:00 – 18:30 SATELITNÍ SYMPOSIUM SCHERING-PLOUGH CEAG 
 PEGINTRON + REBETOL – OPTIMÁLNÍ KOMBINACE V LÉČBĚ CHC       
 
 
ČTVRTEK 13.5. 2004 
 
08:20 – 17:00 POSTGRADUÁLNÍ KURZ ČHS: MODERNÍ DIAGNOSTICKÉ METODY A 

POSTUPY V HEPATOLOGII 
 
15:00 – 16:30     SAMOSTATNÁ SEKCE ZDRAVOTNÍCH SESTER 
                                ASISTENCE SETRY U INVAZIVNÍCH VÝKONŮ V HEPATOLOGII 
 
12:00 – 13:00       SATELITNÍ SYMPOSIUM ROCHE 
                 PEGASYS & COPEGUS: ÚČINNÁ KOMBINACE V LÉČBĚ CHRONICKÉ 

HEPATITIDY C 
 

17:00 – 18:00    SATELITNÍ SYMPOSIUM FERRING-LÉČIVA 
                 EFEKTIVNÍ HYPOVOLEMIE U JATERNÍ CIRHÓZY – PODCEŇOVANÝ 

PROBLÉM? 
 

 
PÁTEK 14.5. 2004 
 
08:30 - 10:30 VIROVÉ HEPATITIDY 
    
10:30 - 10:45 PŘESTÁVKA   
 
10:45 - 11:45 TRANSPLANTACE JATER 
    
11:45 - 12:15 PŘESTÁVKA  
  
12:15 - 13:45 PORTÁLNÍ HYPERTENZE 
 
14:00         ZÁVĚR  

 



XXXII. MÁJOVÉ HEPATOLOGICKÉ DNY, 2004 - Karlovy Vary   Programový bulletin kongresu 

2/8 

DENNÍ PROGRAM KONGRESU 
 
 
Středa 12. května 2004 
 
08:00 – 19:00  REGISTRACE   
                 (foyer Kongresového sálu  LH Thermal) 
 
08:00 – 11:00 INSTALACE DOPROVODNÉ VÝSTAVY   
                     (foyer Kongresového sálu LH Thermal) 
 
10:00 – 19:00 INSTALACE PREZENTACÍ POSTEROVÉ SEKCE  
                      (foyer Kongresového sálu LH Thermal) 
 
 
ODBORNÝ PROGRAM   
   
12:20 – 12:30  ZAHÁJENÍ XXXII. MÁJOVÝCH HEPATOLOGICKÝCH DNŮ 
                    P. HŮLEK. 
 
12:30 - 13:30  EXPERIMENTÁLNÍ HEPATOLOGIE A ZÁKLADNÍ VÝZKUM I.  

 PŘEDSEDAJÍCÍ: ČERVINKOVÁ, VÍTEK 
 
1. MĚŘENÍ ENERGETICKÉHO METABOLIZMU IZOLOVANÝCH HEPATOCYTŮ POMOCÍ 

OXYGRAFIE.    
KŘIVÁKOVÁ P, DRAHOTA Z, LOTKOVÁ H, KUČERA O, ČERVINKOVÁ Z 

 
2. PROTEKTIVNÍ ÚČINEK S-ADENOSYLMETHIONINU NA GALAKTOSAMINEM 

INDUKOVANÉ POŠKOZENÍ PRIMÁRNÍ KULTURY HEPATOCYTŮ.   
KUČERA O, ČERVINKOVÁ Z, LOTKOVÁ H, KŘIVÁKOVÁ P, KANĎÁR R  

 
3. PROTEKTIVNÍ ÚČINEK S-ADENOSYLMETHIONINU NA THIOACETAMIDEM NAVOZENÉ 

POŠKOZENÍ HEPATOCYTŮ V PRIMÁRNÍ KULTUŘE.   
LOTKOVÁ H, KUČERA O, ČERVINKOVÁ Z, KŘIVÁKOVÁ P, KANĎÁR R  

 
4. EXPERIMENTÁLNÍ PŮSOBENÍ FOKUSOVANÝCH RÁZOVÝCH VLN VYTVOŘENÝCH 

MNOHAKANÁLOVÝM VÝBOJEM NA JATERNÍ TKÁŇ A NA MODELOVÉ NÁDORY.  
BENEŠ J,  POUČKOVÁ P, ŠUNKA P, BABICKÝ V,  FOLTÝNOVÁ V, OLEÁR T 

 

13:30 - 13:45 PŘESTÁVKA 
 

13:45 - 14:45       EXPERIMENTÁLNÍ HEPATOLOGIE A ZÁKLADNÍ VÝZKUM II.  
 PŘEDSEDAJÍCÍ: VÍTEK, MAREČEK 
 

1. INVERZNÍ VZTAH MEZI MOČOVOU EXKRECÍ BIOPYRINŮ A HLADINAMI BILIRUBINU 
V SÉRU.   
KRÁSLOVÁ I, MUCHOVÁ L, DUDKOVÁ ET AL. 

 
2. FAMILIÁRNÍ PŘEVÁŽNĚ NEKONJUGOVANÁ HYPERBILIRUBINÉMIE VYVOLANÁ 

KOMBINACÍ DUBIN-JOHNSONOVA A GILBERTOVA SYNDROMU.   
CEBECAUEROVÁ D, JIRÁSEK T, BUDIŠOVÁ L, MANDYS V , ELLEDER M, VOLF     V, 
JIRSA M 



XXXII. MÁJOVÉ HEPATOLOGICKÉ DNY, 2004 - Karlovy Vary   Programový bulletin kongresu 

3/8 

 
3. MOHOU GANGLIOSIDY PŘISPĚT K ZPEVNĚNÍ MEMBRÁNY HEPATOCYTŮ U 

CHOLESTÁZY?  
ŠMÍD F,  JIRKOVSKÁ M,  KUČERA T,  MAJER F,  ŠMÍDOVÁ J, MAREČEK Z 

 
4. DYNAMICKÉ ZMĚNY PROFILU CYTOKINŮ U PACIENTŮ S CHOLESTATICKOU 

POLÉKOVOU HEPATITIDOU VYVOLANOU TICLODIPINEM.  
KRÁSLOVÁ I, MUCHOVÁ L, VÍTEK L, NOVOTNÝ A, ŠVESTKA T, BRŮHA R, LENÍČEK M  

 

14:45 - 15:15 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM 
 

15:15 - 16:45 VARIA 
 PŘEDSEDAJÍCÍ: EHRMANN, PLÍŠEK 
 

1. ETIOLOGIE A FUNKČNÍ POSTIŽENÍ CIRHOTICKÝCH JATER DLE 31P MR 
SPEKTROSKOPIE. 
TAIMR P, DEZORTOVÁ M, ŠPERL J, ŠPIČÁK J, HÁJEK M 

 
2. LÉČENÍ A DIAGNOSTIKA JATERNÍCH CHOROB Z POHLEDU DRG.  

UTĚŠENÝ J, KLUSÁČEK D   
 

3. STEATOHEPATITIS (NASH), KRYPTOGENNÍ HYPERTRANSAMINÁSEMIE A CELIAKIE.    
UTĚŠENÝ J, KLUSÁČEK D  

 
4. DIAGNOSTIKA A SLEDOVÁNÍ FOKÁLNÍ NODULÁRNÍ HYPERPLÁZIE.  

KALÁB M, ŠROUBKOVÁ R, MAREČEK Z, ŠKRABALOVÁ D 
 

5. SONOGRAFICKÉ ZAMĚŘENÍ KONKREMENTŮ V CHOLEDOCHU A V PANKREATICKÉM 
VÝVODU PŘI EXTRAKORPORÁLNÍ  LITOTRYPSI RÁZOVOU VLNOU A POROVNÁNÍ 
S RTG.   
BENEŠ J, ŠROUBKOVÁ R, MAŠEK M, MIKOVÁ M, ANTOŠ Z, SCHNEIDEROVÁ M, 
PETRTÝL J, LUKÁŠ M, KRECHLER T 

 
6. POŠKOZENÍ CNS U DĚTÍ PACIENTŮ S WILSONOVOU CHOROBOU.  

BRŮHA R, MAREČEK Z, MARTÁSEK P, ET AL. 
 
17:00 – 18:30 SATELITNÍ SYMPOSIUM SCHERING-PLOUGH CEAG 
            (Kongresový sál LH Thermal) 
    PEGINTRON + REBETOL – OPTIMÁLNÍ KOMBINACE V LÉČBĚ CHC      
 PŘEDSEDAJÍCÍ: HŮLEK 
 

19:30 – 22:30        OBČERSTVENÍ PRO ÚČASTNÍKY  SATELITNÍHO SYMPOSIA                   
SCHERING-PLOUGH CEAG 

 
 
 
 
 
 
 



XXXII. MÁJOVÉ HEPATOLOGICKÉ DNY, 2004 - Karlovy Vary   Programový bulletin kongresu 

4/8 

Čtvrtek 13. května 2004 
 
08:00 – 19:00 REGISTRACE   
           (Foyer Kongresového sálu  LH Thermal) 
 
08:20 – 18:00 DOPROVODNÁ VÝSTAVA   
        (Foyer Kongresového sálu LH Thermal) 
 
08:20 – 19:00 PREZENTACE POSTEROVÉ SEKCE  
            (Foyer Kongresového sálu LH Thermal) 
 
 
ODBORNÝ PROGRAM   
 
POSTGRADUÁLNÍ KURZ ČHS   
MODERNÍ DIAGNOSTICKÉ METODY A POSTUPY V HEPATOLOGII, ČÁST I. 
PŘEDSEDAJÍCÍ:   HŮLEK, FILIP 
 
08:20 ZAHÁJENÍ 

 HŮLEK P 
 
08:30 – 09:00  REFLEXE NOVĚJŠÍCH POZNATKŮ V MOLEKULÁRNÍ DIAGNOSTICE 

VYBRANÝCH JATERNÍCH CHOROB. 
    MARTÁSEK P 
 
09:00 - 09:30 SOUČASNÉ MOŽNOSTI DIAGNOSTIKY VIROVÉ HEPATITIDY B  
 PLÍŠEK S 
 
09:30 - 10:00 NOVÉ METODY V DIAGNOSTICE INFEKCE VIREM 
 HEPATITIDY C A JEJICH VYUŽITÍ V KLINICKÉ PRAXI   
 HUSA P 
 

10:00 - 10:45 PŘESTÁVKA  S OBČERSTVENÍM    

 
POSTEROVÁ SEKCE 
 
MODERNÍ DIAGNOSTICKÉ METODY A POSTUPY V HEPATOLOGII, ČÁST II. 
PŘEDSEDAJÍCÍ:   HŮLEK, MAREČEK  
 
10:45 - 11:15  ÚLOHA DĚDIČNÝCH FAKTORŮ V PATOGENEZI ALKOHOLICKÉ NEMOCI 
 JATERNÍ 
 PETRÁŠEK J 
 
11:15 - 11:45 AUTOIMUNITNÍ HEPATITIDA 
 HORÁK J 

 
11:45 - 12:15 HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ DIAGNOSTICKÝCH TESTŮ  

 TRUNEČKA  
 
 
12:15 – 12:45    MALÉ OBČERSTVENÍ PRO ÚČASTNÍKY  SATELITNÍHO 
 SYMPOSIA ROCHE 



XXXII. MÁJOVÉ HEPATOLOGICKÉ DNY, 2004 - Karlovy Vary   Programový bulletin kongresu 

5/8 

12:45 – 13:45   SATELITNÍ SYMPOSIUM ROCHE 
 (Malý kongresový sál LH Thermal) 
 PEGASYS & COPEGUS: ÚČINNÁ KOMBINACE V LÉČBĚ CHRONICKÉ      
 HEPATITIDY C 
 PŘEDSEDAJÍCÍ: HŮLEK, HUSA 
 

13:45 - 14:45 SPOLEČNÝ OBĚD PRO ÚČASTNÍKY  SATELITNÍHO SYMPOSIAN 
 ROCHE 
 (Restaurant LH Thermal)         

 
14:15 – 14:45 PLENÁRNÍ SCHŮZE ČHS - VYHLÁŠENÍ CEN 
                              (Kongresový sál LH Thermal)   
 
1)  CENA ČHS ZA NEJLEPŠÍ PUBLIKACI V ČASOPISE V ROCE 2003 
2)  CENA ČHS ZA NEJLEPŠÍ MONOGRAFII V ROCE 2003 
3)  CENA ZA NEJLEPŠÍ POSTER NA MHD 2004 
4)  CENA PROF. JEŽKA ZA NEJLEPŠÍ PRÁCI V OBLASTI VIROVÝCH HEPATITID V ROCE 2003 
5)  CENA PROF. HOREJŠÍHO ZA NEJLEPŠÍ PRÁCI V OBLASTI PORTÁLNÍ HYPERTENZE V 

LETECH 2002 A 2003. 
 
15:00 – 16:30   SAMOSTATNÁ SEKCE ZDRAVOTNÍCH SESTER 
 (Červený salonek I, foyer kongresového centra, 1. poschodí)    
       ASISTENCE SETRY U INVAZIVNÍCH VÝKONŮ V HEPATOLOGII 
           PŘEDSEDAJÍCÍ:  URBÁNEK, PĚCHOUČKOVÁ 
 
 MODERNÍ DIAGNOSTICKÉ METODY A POSTUPY 
 V HEPATOLOGII, ČÁST III. 
 PŘEDSEDAJÍCÍ:   TRUNEČKA, BRŮHA 
 
15:00 - 15:30  INTERVENČNÍ METODY PŘI DIAGNOSTICE A LÉČBĚ PORTÁLNÍ¨ 
  HYPERTENZE  
 KRAJINA A 
 
15:30 - 16:00  MAGNETICKÁ REZONANCE V DIAGNOSTICE HEPATOBILIÁRNÍCH 
  ONEMOCNĚNÍ    
  ŽIŽKA J 
 
16:00 - 16:30 PET/CT V DIAGNOSTICE JATERNÍCH LÉZÍ    
 FENCL P 
 
16:30 - 17:00 NOVINKY V ULTRASONOGRAFII JATER – KONTRASTNÍ DYNAMICKÉ  
 VYŠETŘENÍ 
 ELIÁŠ P 
 

17:00 – 17:15 MALÉ OBČERSTVENÍ PRO ÚČASTNÍKY  SATELITNÍHO 
 SYMPOSIA FERRING-LÉČIVA  

 
 
 
 
 



XXXII. MÁJOVÉ HEPATOLOGICKÉ DNY, 2004 - Karlovy Vary   Programový bulletin kongresu 

6/8 

17:15 – 18:15   SATELITNÍ SYMPOSIUM FERRING-LÉČIVA 
 (Malý kongresový sál LH Thermal) 
 EFEKTIVNÍ HYPOVOLEMIE U JATERNÍ CIRHÓZY – PODCEŇOVANÝ 
 PROBLÉM? 
 PŘEDSEDAJÍCÍ: HŮLEK, LATA 
 
20:00 – 23:30 SPOLEČENSKÝ GALA VEČER PRO ÚČASTNÍKY XXXII.  
 MÁJOVÝCH HEPATOLOGICKÝCH DNŮ  
 (Koncertní  sál a společenské prostory LH Imperial)        
 
  
 
 
Pátek 14. května 2004 
 
08:00 – 14:00  REGISTRACE   
             (Foyer Kongresového sálu  LH Thermal) 
 
08:30 – 14:00   DOPROVODNÁ VÝSTAVA   
 (Foyer Kongresového sálu LH Thermal) 
 
08:30 – 14:00     PREZENTACE POSTEROVÉ SEKCE  
         (Foyer Kongresového sálu LH Thermal) 
 
 
ODBORNÝ PROGRAM   
 
08:30 - 10:30 VIROVÉ HEPATITIDY 
 PŘEDSEDAJÍCÍ: HUSA, ŠPERL 
 

1. PREVALENCE GBV-C/HGV U HIV INFIKOVANÝCH PACIENTŮ A MOŽNÝ VÝZNAM 
KOINFEKCE PRO VÝVOJ NEMOCI. 
ASTER V, KÖNIG J, STAŇKOVÁ M, ROZSYPAL H, PROCHÁZKA B  

 
2. STUDIE SÉROPREVALENCE VHC U INJEKČNÍCH UŽIVATELŮ DROG V ČR.   

ŘEHÁK V, KORČIŠOVÁ B,  MRAVČÍK V, ZÁBRANSKÝ T, KREKULOVÁ L 
 
3. VARIANTY HCV 5-NC REGIONU A JEJICH VZTAH K RIZIKOVÝM SKUPINÁM.  

KREKULOVÁ L, ŘEHÁK V, RILEY LW 
 
4. SMÍŠENÁ KRYOGLOBULINÉMIE A JEJÍ PROJEVY PŘI  CHRONICKÉ HCV INFEKCI.  

URBÁNEK P, JANČOVÁ E, BULÍŘ K, MAREČEK Z, BRŮHA R, PETRTÝL J, BRODANOVÁ M 
 

5. ÚSPĚŠNOST LÉČBY CHRONICKÉ HEPATITIDY C U HEMOFILIKŮ. 
HUSA P, SMEJKAL P, HUSOVÁ L, PENKA M 

 
6. LAMIVUDIN V LIEČBE INFEKCIE VÍRUSOM HEPATITÍDY B U PACIENTOV PO 

TRANSPLANTÁCII OBLIČKY.   
SKLADANÝ L, JARČUŠKA P, LACKOVÁ E, BEŇA L, ŠVÁČ J, ROLAND R, HILDEBRAND T, 
KLIMENT M 

 
7. LÉČBA CHRONICKÉ HEPATITIDY B LAMIVUDINEM U PACIENTŮ S TRANSPLANTACÍ 

LEDVINY. 



XXXII. MÁJOVÉ HEPATOLOGICKÉ DNY, 2004 - Karlovy Vary   Programový bulletin kongresu 

7/8 

ROŽNOVSKÝ L, ORSÁGOVÁ I, KLOUDOVÁ A, LOCHMAN I, PLÍŠKOVÁ L 
 

8. MANIFESTACE AUTOIMUNNÍ HEPATITIDY BĚHEM LÉČBY CHRONICKÉ HEPATITIDY B 
PEGYLOVANÝM INTERFERONEM α-2A.  
ŠPERL J, TAIMR P  

 

10:30 - 10:45 PŘESTÁVKA     

 
10:45 - 11:45 TRANSPLANTACE JATER 
 PŘEDSEDAJÍCÍ: TRUNEČKA, HORÁK 
 

1. ENDOTELIN -1 (ET-1) A RENÁLNÍ FUNKCE U JEDINCŮ PO ORTOTOPICKÉ 
TRANSPLANTACI JATER (OTJ).    
GOTTFRIEDOVÁ H, SCHÜCK O, ŚTOLLOVÁ M, MALÝ J, SKIBOVÁ J, TRUNEČKA P, 
ŠPIČÁK J 

 
2. VÝSKYT A VÝVOJ KOSTNÍ CHOROBY U NEMOCNÝCH PO TRANSPLANTACI  JATER PRO 

CHOLESTATICKÁ JATERNÍ ONEMCNĚNÍ.    KADOCHOVÁ J, TRUNEČKA P, KASALICKÝ 
P, LÁNSKÁ V, ŠPIČÁK J 

 
3. VÝVOJ KVALITY ŽIVOTA U PACIENTŮ  PO TRANSPLANTACI JATER. TRUNEČKA P, 

HAČKAJLO D, HYÁNKOVÁ J, LÁNSKÁ V, HAJNÁ Š, NÁMĚSTKOVÁ I, NEMCOVA D, 
RYSKA M, FILIP K, VÍTKO Š, ŠPIČÁK J 

 
4. SANACE CHRUPU U KANDIDÁTŮ TRANSPLANTACE JATER. 

ŠPERL J, ŠČIGEL V, MICKOVÁ M, HEJTMÁNKOVÁ S, TRUNEČKA P, ŠPIČÁK J 
 

11:45 - 12:15 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM 

  
12:15 - 14:00 PORTÁLNÍ HYPERTENZE 
 PŘEDSEDAJÍCÍ: HŮLEK, BRŮHA 
 

1. VARIKÓZNÍ KRVÁCENÍ A VLIV BAKTERIÁLNÍ INFEKCE – OVLIVNĚNÍ ANTIBIOTICKOU 
TERAPIÍ. 
HUSOVÁ L, LATA J , JURÁNKOVÁ J , ŠENKYŘÍK M, DÍTĚ P,  DASTYCH M JR 

 
2. FAKTORY PODÍLEJÍCÍ SE NA VZNIKU VARIKÓZNÍHO KRVÁCENÍ PŘI PORTÁLNÍ 

HYPERTENZI – MOŽNÝ VLIV POŠKOZENÍ LEDVIN A MALNUTRICE, MORTALITA. 
LATA J, HUSOVÁ L, JURÁNKOVÁ J, ŠENKYŘÍK M, DÍTĚ P, DASTYCH M JR, DASTYCH M, 
KROUPA R 

 
3. SOMATOSTATIN A JEHO ANALOGA V LÉČBĚ AKUTNÍHO VARICEÁLNÍHO KRVÁCENÍ.    

REJCHRT S, BUREŠ J 
 

4. FARMAKOLOGICKÉ OVLIVNĚNÍ PORTÁLNÍ HYPERTENZE – VZTAH KE GENETICKÉMU 
POLYMORFISMU ENOS A TKÁŇOVÝM PŮSOBKŮM.  
BRŮHA R, PETRTÝL J, URBÁNEK P, DUDKOVÁ L, ET AL. 

 
5. HODNOCENÍ PORTÁLNÍ HYPERTENZE U WILSONOVY CHOROBY.  

PETRTÝL J, BRŮHA R, MAREČEK Z, URBÁNEK P  
 



XXXII. MÁJOVÉ HEPATOLOGICKÉ DNY, 2004 - Karlovy Vary   Programový bulletin kongresu 

8/8 

6. POROVNÁNÍ TERLIPRESINU (REMESTYP) A ALBUMINU V PREVENCI OBĚHOVÉ 
DYSFUNKCE PO PARACENTÉZE (POSTPARACENTESIS CIRCULATORY DYSFUNCTION) 
CIRHOTICKÉHO ASCITU – PILOTNÍ MULTICENTRICKÁ RANDOMIZOVANÁ STUDIE. 
LATA J, MAREČEK Z, BRŮHA R, FEJFAR T, HEJDA Z, STEHLÍK J, TAIMR P,  TOZZI I, 
ZDENĚK P 

 
7. KONTINUÁLNA INFÚZIA TERLIPRESÍNU V KOMBINÁCII S PLAZMAEXPANZIOU 

ALBUMÍNOM JE EFEKTÍVNOU LIEČBOU HEPATORENÁLNEHO SYNDRÓMU (HRS) 1. 
TYPU. 
JARČUŠKA P, VESELÍNY E, BEŇA L, ROLAND R, HILDEBRAND T, GREJTOVSKÁ B,  
KOVÁČOVÁ A 

 
 

14:00 ZÁVĚR XXXII. MÁJOVÝCH HEPATOLOGICKÝCH DNŮ 
  
 
 
 

 
PŘEHLED POSTEROVÝCH SDĚLENÍ 
 

1. TIPS V TERAPII  REFRAKTERNÍHO ASCITU V HORIZONTU 11 LET  
FEJFAR T, HŮLEK P, KRAJINA A, LOJÍK M, MICHL A, RYŠKA P, ŠAFKA V, JIRKOVSKÝ V.  

 
2. DUODENÁLNÍ VARIXY – NEOBVYKLÝ ZDROJ KRVÁCENÍ DO GASTROINTESTINÁLNÍHO 

TRAKTU  
FEJFAR T, HŮLEK P, RAUPACH J, CYRANY J, PAPÍK Z  

 
3. POTAHOVANÝ STENT VERSUS NEPOTAHOVANÝ U NEMOCNÝCH LÉČENÝCH METODOU 

TIPS V LETECH 2001-2003 – PROSPEKTIVNÍ RANDOMIZOVANÁ, KONTROLOVANÁ 
STUDIE   
JIRKOVSKÝ V, HŮLEK P, KRAJINA A, RYŠKA P, ŠAFKA V, LOJÍK M, FEJFAR T 

 
4. PATOGENETICKÁ ROLE PŘETÍŽENÍ ŽELEZEM U JATERNÍCH ONEMOCNĚNÍ  

PÁCA1 L, KAŇKOVÁ K, HUSA P 
 

5. HEREDITÁRNÍ HEMORHAGICKÁ TELEANGIEKTÁZIE S IZOLOVANÝM POSTIŽENÍM 
JATER – KAZUISTIKA    
ŘEHA P, VÍTEK P, CHALUPA J, MRÓZEK 

 
6. JATERNÍ POSTIŽENÍ U DROGOVĚ ZÁVISLÝCH PACIENTŮ 

AIGLOVÁ K, EHRMANN J, TOZZI I, ZÁMEČNÍKOVÁ P  
 

7. VIROVÁ HEPATITIDA TYPU C - NAŠE ZKUŠENOSTI, KAZUISTIKA  
KLEINEROVÁ J 

 
8. MŮŽE PŘEDOPERAČNÍ OBDOBÍ POŠKODIT ŽLUČOVÉ CESTY KADAVEROZNÍHO 

DÁRCE?   
MAREČKOVÁ O, POKORNÁ E, TRUNEČKA P, RYSKA M, FILIP K, VÍTKO Š, IKEM, LOJDA 
Z, ŠMÍDOVÁ J, MAREČEK Z, ŠMÍD F  

 


	Středa 12.května 2004
	Čtvrtek 13.května 2004
	Pátek 14.května 2004
	Přehled posterových sdělení

